



**GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS**

★ ★ ★ ★ ★

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACIÓN COMUNITARIA (PROHECO)
DIRECCIÓN: COL. RESIDENCIAL PLAZA, EDIFICIO DEL RAP, 4to PISO
ORDEN DE COMPRA # OC-PROHECO-081-2016
(INTERNA)



PROVEEDOR: TALLER MECANICO PENIEL
Dirección: Colonia La Era, frente anillo periférico.
Teléfono: (504) 9624-8080
RTN: 08011986032161
FECHA: 20/05/2016

Dirección del Suministro: Oficinas PROHECO
Colonia Residencial Plaza, Edificio del RAP,
4to. Piso, Tegucigalpa M.D.C
RTN: 08019006028236

Año	Poder	Código	Fuente Financ.	Proyecto	CLASIFICACIÓN			Gasto Corriente	Gasto de Inversión	Gasto por Deuda Pública	X
					Actividad	Programa	Sub-Programa				
2016			11	0	01	07	00				
Código de Obj.	Partida N°	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN				Precios Por Unidad	VALORES EN LEMPIRAS		
									Parciales según Objeto	Totales	
23200				MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE							
				Marca: Toyota Hilux 2.8 Año: 2004 Chasis: JTFDE626200121191 Motor: 3L-5420894 Color: Blanc Placa: N-08302							L. 95,694.00
	1	1	Unidad	Cambio de vía izquierda delantera				L. 250.00	L. 250.00		
	2	1	Unidad	Cambio de vidrio Frontal				L. 1,800.00	L. 1,800.00		
	3	2	Unidad	Cambio de retrovisores de puerta				L. 150.00	L. 300.00		
	4	2	Unidad	2 soportes de motor				L. 340.00	L. 680.00		
	5	1	Unidad	Un juego de parabrisas				L. 280.00	L. 280.00		
	6	1	Unidad	Cambio de sistema de embrague: (prensa, disco, balinera de collarín, balinera piloto, rectificador de volante)				L. 5,550.00	L. 5,550.00		
	7	1	Unidad	Overhool al motor, cambio de anillos, pistones, kit de empaques, cambio de camisas, bujes de biela, rectificador de cigüeñal, válvulas de culata, banda de tiempo, rodos de banda, medias luna de cigüeñal, guías de válvulas				L. 26,770.00	L. 26,770.00		
	18	1	Unidad	Calibración de válvulas son de pastillas				L. 2,500.00	L. 2,500.00		
	19	1	Unidad	Cambio de hules de barra estabilizadora centro y extremos (solo mano de obra)				L. 200.00	L. 200.00		
	20	1	Unidad	Cambio de amortiguadores delanteros y traseros (solo mano de obra)				L. 300.00	L. 300.00		
	21	4	Unidad	Cambio de 4 botas de flechas delanteras				L. 250.00	L. 1,000.00		
	22	1	Unidad	Engrase y ajuste de balineras				L. 300.00	L. 300.00		
	23	4	Unidad	Cambio de 4 bujes tijera superiores				L. 300.00	L. 1,200.00		
	24	2	Unidad	Cambio de rotulas inferiores				L. 800.00	L. 1,600.00		
	25	1	Unidad	Cambio de hules de bujes de horas de resortes (solo mano de obra)				L. 600.00	L. 600.00		
	26	2	Unidad	Cambio de 2 discos delanteros				L. 900.00	L. 1,800.00		
	27	1	Unidad	Cambio de retenedor de coplin de la caja trasera				L. 250.00	L. 250.00		
	28	1	Unidad	Cambio de dos cruces de cardan de transmisión trasera (solo mano de obra)				L. 300.00	L. 300.00		
	29	1	Unidad	Reparación de fuga de aceite del diferencial trasero (fuga por la tapadera)				L. 400.00	L. 400.00		
	30	4	Unidad	Cambio de bandas de motor (-4-)				L. 150.00	L. 600.00		
	31	1	Unidad	Cambio de varilla de medición de aceite de motor (está quebrado)				L. 300.00	L. 300.00		
	32	1	Unidad	Cambio de una cruz de cardan de la transmisión de la doble (solo mano de obra)				L. 300.00	L. 300.00		
	33	1	Unidad	Cambio de pitos Cambio del motor de parabrisas (malo)				L. 1,900.00	L. 1,900.00		
	34	1	Unidad	Cambio de tensor de banda del power steering				L. 300.00	L. 300.00		
	35	2	Unidad	Cambio de 2 hojas de resortes (están quebradas la segunda)				L. 800.00	L. 1,600.00		
	36	1	Unidad	Mano de obra				L. 8,500.00	L. 8,500.00		
				Marca: ISUZU KB Año: 1999 Chasis: JAATF55SHX7105858 Motor: 587481 Color: Blanco Placa: N-11509							
	37	4	Unidad	Cambio de 4 cremalleras de los vidrios				L. 500.00	L. 2,000.00		
	38	4	Unidad	Cambio de 4 manecillas de subir y bajar vidrios				L. 50.00	L. 200.00		
	39	1	Unidad	Cambio de vidrio frontal con su respectivo empaque o moldura				L. 1,750.00	L. 1,750.00		
	40	1	Unidad	Reparar y tapizado de asiento delantero				L. 1,200.00	L. 1,200.00		
	41	1	Unidad	Reparar y tapizado de asiento trasero				L. 1,200.00	L. 1,200.00		
	42	2	Unidad	Reparación de bisagras de puertas delanteras				L. 400.00	L. 800.00		
	43	6	Unidad	Cambio de 6 hules de cabina				L. 350.00	L. 2,100.00		
	44	1	Unidad	Cambio de seguros de compuerta trasera lado derecho				L. 350.00	L. 350.00		
	45	1	Unidad	Reparación del sistema eléctrico general				L. 1,400.00	L. 1,400.00		
	46	1	Unidad	Juego de pitos				L. 400.00	L. 400.00		
	47	8	Unidad	Cambio de 8 bujes de tijera, 4 superiores 4 inferiores				L. 350.00	L. 2,800.00		
	48	1	Unidad	Cambio de fricciones delanteras y fricciones traseras (solo mano de obra)				L. 400.00	L. 400.00		
	49	2	Unidad	Cambio de 2 discos delanteros de frenos				L. 1,000.00	L. 2,000.00		
	50	4	Unidad	4 polveras de flechas delanteras de la doble				L. 250.00	L. 1,000.00		
	41	1	Unidad	Cambio de cuatro amortiguadores delanteros y traseros (solo mano de obra)				L. 300.00	L. 300.00		
	42	1	Unidad	Cambio de hules y bujes de hojas de resorte (solo mano de obra)				L. 600.00	L. 600.00		



GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

REVISADO
UNIDAD DE PRE INTERVENCIÓN
PROHECO

Table with columns for item number, unit, description, and price in L. Items include: Cambio de retenedor del coplin del diferencial trasero, Engrase y ajuste de balineras ruedas delanteras, Reparación de bujes de tornillos de caliper de frenos delanteros, etc.

SECRETARIA DE EDUCACION
COMPRAS Y ADQUISICIONES
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACION COMUNITARIA
PROHECO
Elaborado Compras PROHECO

SECRETARIA DE EDUCACION
Firma de Preintervención
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACION COMUNITARIA
PROHECO
Revisado por Pre-Intervención PROHECO

SECRETARIA DE EDUCACION
Revisado Contabilidad PROHECO
CONTABILIDAD
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACION COMUNITARIA
PROHECO

SECRETARIA DE EDUCACION
Administración
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACION COMUNITARIA
PROHECO
Aprobado por Administración PROHECO

SECRETARIA DE EDUCACION
COORDINACIÓN GENERAL
PROGRAMA HONDUREÑO DE EDUCACION COMUNITARIA
PROHECO
Coordinación General PROHECO

REVISADO
UNIDAD DE PRE INTERVENCIÓN
PROHECO